
 

  

 

 

 
Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras 

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153 
Página 1 de  2 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 

 

PORTARIA NORMATIVA Nº 070, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 

 

Designar as bancas do Processo Seletivo 
Simplificado para professor por tempo 
determinado do CCBS, Editais de 14 a 23 
de 2021. 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pela portaria nº 83, de 26 de abril de 
2019, publicada no Diário Oficial da União, pág. 47, de 29 de abril de 2019, seção 2 e no uso 
de suas atribuições legais, 

 

Considerando as deliberações extraídas da 8ª reunião extraordinária do 
Conselho Diretor do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde de 16 de agosto de 2021, 
resolve: 

 

Art. 1º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
14/2021, Área de conhecimento: Farmácia / Assistência Farmacêutica, os docentes Diego 
Carneiro Ramos (Presidente); Werlissandra Moreira de Souza; Gustavo Roberto Villas Boas e 
Fabrício Luiz Tulini (Suplente) 

 

Art. 2º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
15/2021, Área de conhecimento: Farmácia / Saúde Coletiva, os docentes Werlissandra 
Moreira de Souza (Presidente); Diego Carneiro Ramos; Giovana Damasceno Sousa e André 
Leandro Silva (Suplente) 

 

Art. 3º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
16/2021, Área de conhecimento: Nutrição / Nutrição Básica, os docentes Ariela Werneck de 
Carvalho (Presidente) Myrtis Katille de Assunção Bezerra; Danielle Cristina Guimarães da Silva 
e Larissa Kauly Rosa Silva (Suplente) 



 

  

 

 

 
Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras 

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153 
Página 2 de  2 

 

Art. 4º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
17/2021, Área de conhecimento: Nutrição / Nutrição Clínica, os docentes Danielle Cristina 
Guimarães da Silva (Presidente); Larissa Kauly Rosa Silva; Cláudia Vieira Prudêncio e Débora 
Cruz Porcino (suplente) 

 

Art. 5º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
18/2021, Área de conhecimento: Nutrição / Saúde Coletiva, os docentes Myrtis Katille de 
Assunção Bezerra (Presidente); Danielle Cristina Guimarães da Silva; Márcia Regina de 
Oliveira Pedroso e Adna Luciana de Souza (Suplente) 

 

Art. 6º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
19/2021, Área de conhecimento: Saúde Coletiva, os docentes Italo Ricardo Santos Aleluia 
(Presidente); Juliane Vilela Ferreira Salomão; Debora Cruz Porcino e Maria Luiza Amorim Sena 
Pereira (Suplente) 

 

Art. 7º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
20/2021, Área de conhecimento: Bioestatística e Epidemiologia, os docentes Márcia Regina 
de Oliveira Pedroso (Presidente); Bruno Klecius Andrade Teles; Daiene Rosa Gomes e Danielle 
Cristina Guimarães da Silva (Suplente) 

 

Art. 8º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, Edital 
23/2021, Área de conhecimento: Anatomia Humana, os docentes Any Kelly Gomes de Lima 
(Presidente); Marcio Massao Kawano; Luciana Cristina de Oliveira Cândido e Rosana Marques 
Silva (Suplente) 

 

Art. 9º Esta portaria tem efeitos a partir do dia 18 de agosto de 2021.  
 

 

 

 

Rafael da Conceição Simões 
Diretor 

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde 


		2021-08-16T19:11:21-0300
	Barreiras - Bahia - Brasil
	RAFAEL DA CONCEICAO SIMOES:81219873500
	Eu sou o autor deste documento




